
КОМІТЕТ ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ
з питань правової політики

вул. М. Грушевського, 5, м. Київ, 01008,  www.rada.gov.ua

Р І Ш Е Н Н Я

про делегування представників Комітету до складу тематичних підгруп в 
рамках виконання заходів Дорожньої карти з питань верховенства права

Відповідно до статті 13 Закону України «Про комітети Верховної Ради 
України» Комітет Верховної Ради України з питань правової політики на своєму 
засіданні 19 лютого 2026 року (протокол № 213) розглянув пропозицію 
заступника Міністра юстиції України СУГАК Л. П. (лист  № 19858/4.1/1-26         
від 12 лютого 2026 року) щодо делегування представників Комітету до складу 
тематичних підгруп в рамках виконання заходів Дорожньої карти з питань 
верховенства права та вирішив: 

делегувати: 

1) БАБІЯ Романа Вячеславовича – голову підкомітету з питань виконання 
рішень Європейського суду з прав людини та альтернативного розв'язання спорів 
до тематичних підгруп з питань:

незалежності та інституційної спроможності Конституційного Суду 
України;

реформи судової системи та формування інституційної спроможності 
судового управління; 

судової незалежності, якості та ефективності, а також підготовки суддів;
правової освіти та інших юридичних інституцій;

2) ВАТРАСА Володимира Антоновича ‒ голову підкомітету з питань 
організації та діяльності адвокатури, органів надання правової допомоги до 
тематичних підгруп з питань:

реформи судової системи та формування інституційної спроможності 
судового управління; 

судової незалежності, якості та ефективності, а також підготовки суддів;
правової освіти та інших юридичних інституцій; 
свободи думки, совісті та релігії; протидії расизму та ксенофобії, мови 

ворожнечі та злочинів на ґрунті ненависті; недискримінації - расової або етнічної 
дискримінації, включаючи ромів; дискримінації щодо представників ЛГБТІК 
спільноти; прав осіб, що належать до національних меншин; 

прав дитини; процесуальних прав обвинувачених, підозрюваних осіб в 
кримінальному процесі, прав жертв злочинів; свободи вираження поглядів, 
свободи та плюралізму медіа; 



судового співробітництва в кримінальних, цивільних та комерційних 
справах;

3) ДЕМЧЕНКА Сергія Олексійовича – члена Комітету до тематичних 
підгруп з питань:

незалежності та інституційної спроможності Конституційного Суду 
України;

реформи судової системи та формування інституційної спроможності 
судового управління; 

судової незалежності, якості та ефективності, а також підготовки суддів;
функціонування органів прокуратури та самоврядування прокуратури;
правової освіти та інших юридичних інституцій;
боротьби з корупцією;
прав дитини; процесуальних прав обвинувачених, підозрюваних осіб в 

кримінальному процесі, прав жертв злочинів; свободи вираження поглядів, 
свободи та плюралізму медіа; 

свободи зібрань та об'єднань; прав громадян ЄС; 
гендерної рівності та насильства проти жінок; прав осіб з інвалідністю та з 

питань права власності; 
судового співробітництва в кримінальних, цивільних та комерційних 

справах;
боротьби з організованою злочинністю (загальні засади, співпраця 

правоохоронних органів, обмін інформацією, торгівля людьми, сексуальне 
насильство над дітьми, незаконний обіг зброї, кіберзлочинність); 

боротьби з економічною організованою злочинністю та конфіскації 
незаконно отриманих активів (економічні злочини, фінансові розслідування, 
криміналізація та розслідування відмивання грошей, конфіскація, 
заморожування майна та фінансові санкції); 

розвитку Служби Безпеки України, боротьби з тероризмом, 
попередженням радикалізації;

4) МАСЛОВА Дениса Вячеславовича ‒ Голову Комітету до тематичних 
підгруп з питань:

незалежності та інституційної спроможності Конституційного Суду 
України;

реформи судової системи та формування інституційної спроможності 
судового управління;

судової незалежності, якості та ефективності, а також підготовки суддів;
правової освіти та інших юридичних інституцій;
рамки прав людини та захисту персональних даних;
попередження катувань та нелюдського або такого, що принижує гідність, 

поводження та пенітенціарної системи;
прав дитини; процесуальних прав обвинувачених, підозрюваних осіб в 

кримінальному процесі, прав жертв злочинів; свободи вираження поглядів, 



свободи та плюралізму медіа;
судового співробітництва в кримінальних, цивільних та комерційних 

справах;

5) СТЕФАНЧУКА Миколу Олексійовича ‒ голову підкомітету з питань 
адаптації законодавства України до положень права Європейського Союзу 
(acquis ЄС), виконання міжнародно-правових зобов'язань України у сфері 
європейської інтеграції до тематичних підгруп з питань:

правової освіти та інших юридичних інституцій; 
рамки прав людини та захисту персональних даних; 
свободи думки, совісті та релігії; протидії расизму та ксенофобії, мови 

ворожнечі та злочинів на ґрунті ненависті; недискримінації - расової або етнічної 
дискримінації, включаючи ромів; дискримінації щодо представників ЛГБТІК 
спільноти; прав осіб, що належать до національних меншин; 

свободи зібрань та об'єднань; прав громадян ЄС.

Голова Комітету                                                    Д.В. МАСЛОВ


